
v z d u c h o v k y

s t ř e l e c k á  r e v u e  ›  s r p e n  2 0 1 2

David KARÁSEK

Na výstavě IWA 2012 v Norimberku jsme jako vždy viděli mnoho zbraní na stlačený vzduch 
– větrovek. Jeden stánek nás ale zvlášť zaujal. Větrovky firmy KalibrGun Valdy EU s. r. o. 
jsou stavěny na principu bull-pup a co víc, jejich výrobce čerstvě přibyl do České republiky. 
Velmi rádi jsme přijali pozvání ředitele firmy Richarda Janouška k prohlídce jejich pražské 
výroby a testování jejich zbraní.

Cvrček,  
původem z Ruska

6

Větrovka Cricket  
s klasickou pažbou

Plastová 
botka pažby 
je vertikálně 
nastavitelná

Cricket bull-pup

K vyzkoušení jsme dostali větrovku 
Cricket, což je anglicky cvrček. Na tak 
malého živočicha podává překvapivé 

výkony. Cricket Compact je opakovací 
zbraň konstrukce bull-pup s kartuší na stla-
čený vzduch, vyráběná v rážích 4,5 mm, 
5,5 mm a 6,35 mm. V ráži 5,5 mm, 
kterou jsme zkoušeli, je energie 
na ústí 40 J – údajně lze ale 
ze zbraně „vytáhnout“ až 
neuvěřitelných 280 J, což 

odpovídá výkonu pistolové-
ho náboje 9 mm Browning 
kr.! Při této energii však už 
dochází k nadměrnému opo-

CriCket
ráže� 4,5�mm/5,5�mm/6,35�mm
délka�hlavně� 450�mm�(Standard),�390�mm�(Compact)
celková�délka� 680�mm�(Standard),�620�mm�(Compact)
hmotnost� 2,9�kg
kapacita�zásobníku� 14�střel�
pažba� bull-pup�(plast�nebo�dřevo)
� klasická�(dřevo)


